ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 10/2024 – SEDUC

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA CURSO TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO,

OFERTADO PELA UNIDADE VOCACIONAL DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO–IEMA - ESCOLA DE CINEMA

DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS E EXCEDENTES

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados, a LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS, conforme Anexo I, e LISTA DE EXCEDENTES,

conforme Anexo II, para o preenchimento de 40 (quarenta) vagas para o Curso de Educação Profissional

Técnica de Nível Médio em Produção de Áudio e Vídeo, ofertado pelo Instituto de Educação, Ciência e

Tecnologia do Maranhão – IEMA, Unidade Vocacional Escola de Cinema – São Luís.

1. O resultado com a lista dos classificados após segunda e última etapa de seleção está disponível para

consulta na página da SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br).

2. O Anexo I contém as seguintes informações: número de ordem, nome dos candidatos classificados por

ordem alfabética e os três primeiros e dois últimos dígitos do CPF.

3. O Anexo II contém as seguintes informações: número de ordem, nome dos candidatos excedentes por

ordem de classificação e os três primeiros e dois últimos dígitos do CPF.

4. A Unidade Vocacional Escola de Cinema/IEMA convoca o quantitativo de candidatos de acordo com as

disposições presentes no Edital nº 10/2024/IEMA/SEDUC.

5. Os candidatos constantes da lista do Anexo I deverão comparecer, entre os dias 01 e 03 de abril de 2024,

conforme cronograma publicado no Edital, à Unidade Vocacional Escola de Cinema, localizada na Rua

Portugal, nº 221, Centro, São Luís - MA, para realização da matrícula, na forma presencial, no horário das 9

às 11 e das 14 às 17 horas.

6. Os candidatos deverão trajar roupas adequadas ao ambiente de repartição pública, sendo proibidos shorts,

camisetas regatas e bonés.

7. Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos conforme o Edital 10/2024/SEDUC.

8. O não comparecimento do candidato classificado no período definido estará sujeito a ser substituído pelo

candidato excedente, conforme a ordem da lista constante no Anexo II.

São Luís - MA, 27 de março de 2024.

FELIPE COSTA CAMARÃO

Secretário de Estado da Educação

https://www.educacao.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE CLASSIFICADOS NO SELETIVO DO EDITAL Nº 10/2024/SEDUC

PARA INGRESSO NO CURSO DE EDUCAÇÃO TÉCNICA PROFISSIONALIZANTE DE NÍVEL

MÉDIO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO DA UNIDADE VOCACIONAL ESCOLA DE

CINEMA/IEMA

ORD NOME CPF

01  ALANA DUTRA RAMOS 047******03

02  CARLA BIANCA DOS SANTOS COSTA 074******09

03  CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE CARVALHO 024******16

04  DAVY ABREU DO AMARAL 609******03

05  DELMIRA DULCE DE MAGALHÃES GONÇALVES NETA 040******95

06  ELIS MARIA GUEDELHA DA SILVA 042******96

07  EZEQUIAS CASTRO DE SÁ 600******65

08  GUSTAVO FRANÇA CHAGAS 619******60

09  ÍCARO JONIO SILVA CORDEIRO 607******58

10  ISABELA CRISTINA COELHO LAGO DA COSTA 028******10

11  ISMAEL PEREIRA OLIVEIRA 000******20

12  JACKSCIENE SOUZA GUEDES 608******48

13  JESSICA LAUANE RIBEIRO COSTA 061******94

14  JOHNNY CARVALHO SOUZA 609******14

15  JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DO NASCIMENTO 710******53

16  JOSÉLIO OLIVEIRA DE AMORIM 009******36

17  JOSIFRAN SANTOS DE MELO 014******25

18  LARISSA COLINS MICENAS 609******69

19  LINDSAY GUILHERME CARDOSO MOREIRA 045******27

20  LUCAS SILVA TRINDADE 605******14

21  LUIS GUSTAVO SILVA 613******06

22  LUIZ FELIPE BORGES MOREIRA 609******24

23  LUMA BAIA MONTEIRO 012******04

24  MARIANA LIMA MADEIRA 065******11

25  MOISÉS PESTANA PEREIRA 614******40

26  NATÁLIA CRISTIANE ARAÚJO MADEIRA 024******81

27  PABLO LUCAS FIGUEIREDO FERREIRA 621******24

28  PATRICK ERICK COSTA DA SILVA 048******78

29  PAULA BEATRIZ RIBEIRO SANTOS 049******32

30  PEDRO GABRIEL GARRETO GONCALVES 608******05

31  RITA DE CÁSSIA LIMA FÉLIX DE SOUSA 608******64

32  STENIO JEFFERSON E SILVA MACIEL 076******05

33  TAINA LARISSA REDONDO GOMES 032******24

34  THIAGO FELIPE PINHEIRO CASTRO 048******02

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

35  VICTOR HUGO RODRIGUES COSTA 128******51

36  VICTOR LEANDRO MEDRADO AZEVEDO 074******04

37  VITORIA THALITA CAMPOS COELHO 617******30

38  WERBETH PEREIRA 620******28

39  WESLEY SANTOS SILVA 051******52

40  WILTON HUDSON TAVARES PINTO 613******46

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO II

RELAÇÃO NOMINAL DE EXCEDENTES DO SELETIVO DO EDITAL Nº 10/2024/SEDUC PARA

INGRESSO NO CURSO DE EDUCAÇÃO TÉCNICA PROFISSIONALIZANTE DE NÍVEL MÉDIO

EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO DA UNIDADE VOCACIONAL ESCOLA DE

CINEMA/IEMA

ORD NOME CPF

01  CARLOS EDUARDO MARQUES MENDES 611******70

02  TALYSSON BENILSON GONÇALVES BASTOS 056******00

03  ARIANA DUTRA RIBEIRO 612******01

04  ALANA CRISTINA DOS SANTOS 609******23

05  JOÃO EDUARDO LOPES FERREIRA 605******51

06  DIEVERY WILLIAM DE MELO COELHO 625******05

07  JESSEAN DA COSTA SILVA 044******44

08  ANA RAQUEL DA SILVA FARIAS 606******11

09  YASMIM GAIDO SANTOS 623******38

10  ISABELE LIMA CUTRIM 048******79

11  IAN RACHID TRABULSI FERREIRA 045******55

12  LÍVIA NAYANE LOPES FARAY 614******60

13  ABRAAO ABREU ESTRELA 870******34

14  WANDERSON MOTA SILVA 601******82

15  CLOVES PEREIRA DE ABREU FILHO 611******97

16  BRUNO VERAS PENHA 606******37

17  NATHAN ROGÉRIO NEGRÃO DOS SANTOS 507******02

18  PÁBULA TAYNÁ SILVA VIEIRA 044******90

19  TIAGO DE ALMEIDA FERREIRA 607******50

20  ANA KALINA PEREIRA DE SOUZA 611******75

21  ADRIAN MAUCLEITON OLIVEIRA DA SILVA 087******36

22  CAMILA VIEIRA DOS SANTOS 617******46